و نیز این تقسیم‌بندی موجب می‌شود بسیاری از اشکالاتی که بر تقسیم سنتی حجت وارد شده است بر طرف گردد و علاوه بر آن برای ورود برخی از استدلال‌هایی که پیش از این در منطق ارسطویی جایگاه روشنی نداشتند مجال فراهم می‌آورد.

منابع و مآخذ

- ✓ ابن تیمیہ، *الرد علی المنطقیین*، بمبئی، عبدالصمدشرف‌الدین‌الکتبی، ۱۳۶۸ھ-
۱۹۴۹م
- ✓ ابن‌رشد، محمدبن‌احمد، شرح "البرهان" لارسطو و تلخیص البرهان، حقه و شرحه و قدم له عبدالرحمن بدوی، کویت، المجلس الوطنی للثقافه و الفنون و الادب، ۱۴۰۵ھ/۱۹۸۴م
- ✓ همو، *تلخیص «القیاس» لارسطو*، حقه و علق علیه و قدم له عبدالرحمن بدوی، کویت، المجلس الوطنی للثقافه و الفنون و الادب، ۱۴۰۸ھ/۱۹۸۸م
- ✓ ابن‌سهلان ساوی، عمر، *البصائرالنصیریة فی المنطق*، همراه تعلیقات شیخ محمد عبده، مصر، ۱۳۱۶ھ/۱۸۹۸م
- ✓ ابن‌سینا، حسین بن علی، *الاشارات والتنبیہات*، مع الشرح لنصیرالدین طوسی و شرح الشرح لقطب‌الدین رازی، تهران، دفتر نشر کتاب، ۱۴۰۳ھ
- ✓ همو، *الشفاء، المنطق*، المدخل و العبارة، تحقیق ابراهیم مدکور و دیگران، قاهره، بی‌تا، چاپ افست قم، ۱۴۰۵الف
- ✓ همو، *الشفاء، المنطق*، قیاس، چاپ سعید زاید،